令和７年

田原地区

令和８年度 入園対象児保護者 様

磐田市立田原幼稚園

              園 長 山下 由実

招待保育（幼稚園で遊びましょう）について

 「田原幼稚園ってどんなところだろう！」「幼稚園で遊ぶと楽しいな！」・・・など、お家の方やお子さんに田原

幼稚園を知っていただいたり、幼稚園に親しみをもっていただいたりするために、下記のとおり招待保育を計画しま

した。ご都合のつく方は、是非ご参加ください。楽しみに待っています。

１ 日 時        ①  ５月 １５日（木） ９：００～１０：１５ 遊具、砂場等戸外遊び、室内遊び

②  ６月 １９日 (木)  ９：００～１０：１５ 砂、泥んこ遊び、室内遊び

③  ７月 １１日（金） ９：００～１０：１５ 水遊び、室内遊び

④  ９月 １８日（木） ９：００～１０：１５ 砂遊び、室内遊び

⑤ １０月14･15･17日（火水金)９：００～１０：１５ 運動遊び等

※園では自由参加会になっています

⑥ １１月 １３日（木） ９：００～１０：１５ 秋の自然物を使った遊び

⑦  ２月  ６日（金）   未定       入園説明会

＊園の行事により、日程や内容等変更になる場合がありますのでご承知おきください。

（園、田原交流センター、HPにてご確認ください。）

＊年間７回計画をしています。是非積極的にご参加ください。

２ 日 程       ８：４５～       南園舎玄関にて随時受付 名札着用（園で用意します）

９：００～９：４５    親子で遊びます

９：４５～１０：００   片付け・トイレ

           １０：００～１０：１５  紙芝居を見たり、手遊びをしたりします

           １０：１５～       名札返却 降園

３ 参加者      保護者・子ども（令和４年４月２日から令和５年４月１日に生まれたお子さん）

※必ず、保護者の方と一緒にご参加ください。

４ 持ち物       ・上靴（運動靴を洗ったものでもいいです。）

・着替え（必要な方）

・ハンカチ、ティッシュ、水筒、帽子

・服装は自由です。

（フードのついたものは、遊具に引っかかる危険性がありますのでご遠慮ください。）

５ お願い

          ・お子さんと一緒に遊び、目を離さないようにお願いします。

           （子ども達は、興味があることに夢中になって遊び出すために、危険な場合があります。

十分ご配慮ください。)

          ・参加時には、受付で園の名札を着用し、帰る時には返却してください。

          ・対象となる方をご存知の方は、声を掛けていただけるとありがたいです。

          ・駐車場は幼稚園西側の駐車場をご利用ください。

問い合わせ先

磐田市立田原幼稚園 三ケ野９３６－１

電話番号  ０５３８－３５－３５０５

FAX        ０５３８－３６－３５７１